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Orçamento 2024

GOV - Ministerio Do Turismo E Transportes

Todos os mapas expurgam as operações entre as entidades da administração central, com exceção do mapas V e VI, que apresentam na integridade os fluxos recebidos e 
pagos pelos FSA e IP
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Instituto De 
Prevenção E 

Investigação De 
Acidentes 

Aeronáuticos E 
Marítimos 

Instituto Do 
Turismo De Cabo

Verde Total

 62.040.273  74.717.032  136.757.305Total

01-Receitas

03-Activos E Passivos

09-Operações De Tesouraria

 28.032.822

 34.007.451

 0

 59.686.842

 0

 15.030.190

 87.719.664

 34.007.451

 15.030.190

01.03-Transferências

01.04-Outras receitas

03.02-Activos financeiros

09.01-Operacoes De Tesouraria Entradas

 13.850.000

 14.182.822

 34.007.451

 0

 0

 59.686.842

 0

 15.030.190

 13.850.000

 73.869.664

 34.007.451

 15.030.190

01.03.03-Das Administrações Públicas

01.04.02-Venda de bens e serviços

01.04.03-Multas e outras penalidades

01.04.05-Outras receitas diversas e não especificadas

03.02.01-Mercado interno

09.01.03-Contas De Movimentacao Interna Recebida

01.03.03.01.01.02-Transferencias Ac - Correntes

01.04.02.02.01.13-Taxa De Vistoria De Abertura E Renovação
01.04.02.02.01.14-Declaração Ou Emissão De Títulos
01.04.02.03.09-Outras Taxas De Serviços

01.04.03.08-Coimas

01.04.05.03-Devoluções

03.02.01.02.02-Depósitos Certif Depósito Poupan Mi -
Levantamentos

09.01.03.01-Recebidas Pelos Fsa

 13.850.000

 0
 0

 14.182.822

 0

 0

 34.007.451

 0

 0

 4.240.000
 800.000

 53.682.842

 864.000

 100.000

 0

 15.030.190

 13.850.000

 4.240.000
 800.000

 67.865.664

 864.000

 100.000

 34.007.451

 15.030.190

 13.850.000

 14.182.822

 0

 0

 34.007.451

 0

 0

 58.722.842

 864.000

 100.000

 0

 15.030.190

 13.850.000

 72.905.664

 864.000

 100.000

 34.007.451

 15.030.190


