

Mapa V - Receita dos Serviços e Fundos Autónomos por Classificações Económica e Orgánica GOV - Ministerio Do Turismo E Transportes

	Instituto De Prevenção E Investigação De Acidentes Aeronáuticos E Marítimos	Instituto Do Turismo De Cabo Verde			Total
Total	62.040.273	74.717.032			136.757.305
01-Receitas	28.032.822	59.686.842			87.719.664
01.03-Transferências	13.850.000	0			13.850.000
01.03.03-Das Administrações Públicas	13.850.000	0	in the second se		13.850.000
01.03.03.01.01.02-Transferencias Ac - Correntes	13.850.000	0			13.850.000
01.04-Outras receitas	14.182.822	59.686.842	HARLING WALLESTON		73.869.664
01.04.02-Venda de bens e serviços	14.182.822	58.722.842	market a communication and the same		 72.905.664
01.04.02.02.01.13-Taxa De Vistoria De Abertura E Renovação	0	4.240.000			4.240.000
01.04.02.02.01.14-Declaração Ou Emissão De Títulos	0	800.000			800.000
01.04.02.03.09-Outras Taxas De Serviços	14.182.822	53.682.842			67.865.664
01.04.03-Multas e outras penalidades	0	864.000			864.000
01.04.03.08-Coimas	0	864.000			864.000
01.04.05-Outras receitas diversas e não especificadas	0	100.000			100.000
01.04.05.03-Devoluções	0	100.000			100.000
03-Activos E Passivos	34.007.451	0	3 3		34.007.451
03.02-Activos financeiros	34.007.451	0			34.007.451
03.02.01-Mercado interno	34.007.451	0			34.007.451
03.02.01.02.02-Depósitos Certif Depósito Poupan Mi - Levantamentos	34.007.451	0			34.007.451
09-Operações De Tesouraria	0	15.030.190			15.030.190
09.01-Operacoes De Tesouraria Entradas	0	15.030.190			15.030.190
09.01.03-Contas De Movimentacao Interna Recebida	0	15.030.190		1/1/	15.030.190
09.01.03.01-Recebidas Pelos Fsa	0	15.030.190			15.030.190